
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 78 Pág. 16059Martes, 24 de abril de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
en virtud de la cual se elevan a definitivas las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al proceso selectivo para el ingreso en la escala Auxiliar Administrativa de la Universidad 
de Valladolid, convocadas por Resolución de 29 de noviembre de 2017.

Una vez finalizado el plazo concedido en el apartado 4.2 de la Resolución del 
Rectorado de esta Universidad de 29 de noviembre de 2017 (B.O.E. de 15 de diciembre 
de 2017), para la subsanación del defecto que haya motivado la exclusión u omisión de 
las relaciones de admitidos y excluidos al proceso selectivo para el ingreso en la Escala 
Auxiliar Administrativa de la Universidad de Valladolid,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley  
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y por los Estatutos de la Universidad 
de Valladolid, aprobados por Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la Junta de Castilla  
y León,

RESUELVE

Primero.– Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo convocado por Resolución Rectoral de 29 de noviembre de 2017, por 
cada turno de acceso, para el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad 
de Valladolid, con las modificaciones que figuran en los Anexos I y II, correspondientes a 
los aspirantes que han subsanado el defecto que motivaba su exclusión u omisión en el 
plazo establecido al efecto, y que por tanto pasan a formar parte de las listas definitivas 
de aspirantes admitidos por cada turno de acceso. Las mencionadas listas de aspirantes 
admitidos y excluidos se encuentran expuestas en la Sede Electrónica de la Universidad 
de Valladolid: https://sede.uva.es, en los apartados «Tablón oficial»/«PAS».

Segundo.– Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición en el lugar, fecha y hora que se indica en el Anexo III a la presente 
resolución.

Tercero.– Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Valladolid (artículos 8.2 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa).

CV: BOCYL-D-24042018-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78 Pág. 16060Martes, 24 de abril de 2018

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el Rectorado de la 
Universidad de Valladolid, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación. 
En este caso, no podrá interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes 
mencionado, hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del de reposición.

En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la Universidad, 
todas las denominaciones que en esta resolución se efectúan en género masculino, cuando 
no hayan sido sustituidos por términos genéricos, se entenderán hechas indistintamente 
en género femenino.

Valladolid, 16 de abril de 2018.

El Rector, 
(Por delegación, RR de 28/07/16,  

B.O.C. y L. del 24/08/16) 
Gerente 

Fdo.: Fco. Javier Zaloña Saldaña

CV: BOCYL-D-24042018-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78 Pág. 16061Martes, 24 de abril de 2018

ANEXO I

ASPIRANTES QUE HAN SUBSANADO EL DEFECTO QUE MOTIVABA SU OMISIÓN 
O EXCLUSIÓN EN EL PLAZO ESTABLECIDO AL EFECTO Y QUE PASAN A FORMAR 

PARTE DE LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES ADMITIDOS, POR CADA 
TURNO DE ACCESO, AL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA ESCALA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

–TURNO LIBRE–

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ÁLVAREZ ESPESO, MARÍA TERESA 44911149S
ARIZA GALLEGO, SILVIA 11966427X
CABALLERO MIÑAMBRES, DIANA 71158649F
CERDAN CALLEJA, ELENA 71125738D
CRIADO GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN 09289775Y
CUADRADO SANTOS, MARGARITA 09268347Z
GAGO GUTIÉRREZ, EDUARDO MANUEL 12330522S
GARCÍA DEL VALLE, BATRIZ 44916843M
GARZÓN DÍAZ, YOLANDA 70252128P
GAVIERO GARCÍA, ISABEL 12410960E
GONZÁLEZ ARRANZ, MARÍA SONIA 12333791H
GONZÁLEZ SANCHO, LAURA 71129672X
GONZÁLEZ TORRES, MARÍA GEMMA 09339023B
GUERRA DE LA CALLE, ERNESTO 11951241G
GUILLEN HERNANZ, GEMA MARÍA 47493714W
HERRERO GIL, MARÍA SOLEDAD 03468177F
INFANTE GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN 12760424R
MANSO GARCÍA, SARA 70255074X
MARTÍNEZ DELGADO, MIRIAN 71944830W
MATEOS GARCÍA, MARÍA ELENA EUSEBIA 07819217E
MEDIAVILLA FERNÁNDEZ, ANA LAURA 71947659W
MIGUEZ ZARZUELA, MÓNICA 71131655S
MOYANO RUIZ DE ALEGRÍA, MÓNICA 09328812N
RÍOS DÍEZ, MARÍA CARMEN 09287422E
ROMÁN MARTÍN, MATILDE 09309752L
ROMÁN ROSALES, MARÍA 09337240E
SANZ PEÑAS, NOELIA 71127947X
SORIA REGAÑO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 16811372M
VÁZQUEZ DOMÍNGUEZ, SUSANA 09770091J
VEGAS ÁLVAREZ, MARÍA CARMEN 12382550V
VIDRIALES DELGADO, ROSA MARÍA 12774089G
YAGÜE LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES 03453427T

CV: BOCYL-D-24042018-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78 Pág. 16062Martes, 24 de abril de 2018

–TURNO DE DISCAPACIDAD–

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ABAD CARRERA, SANTIAGO 09776775G
AGUADO NIETO, ELIA 71939678W
ANDRÉS CASTAÑEDA, CARLOS 71943795W
ARGUELLO PINTADO, SILVIA 09312807S
ASENSIO CALVO, MARÍA JEZABEL 72884591Y
CABELLO ABELLA, JOSÉ ANTONIO 12379339A
CAMINO FERNÁNDEZ, TOMÁS 12760273B
COCA DEL BARRIO, REYES 12380035D
DE CASTRO FERNÁNDEZ, RAFAEL ANTONIO 09318371J
ESTEBAN PRADO, FRANCISCO JAVIER 44900993W
ESTEBAN SASTRE, TAMARA 71172191W
FERNÁNDEZ CANCHO, SERGIO 71275545V
GIL DÍEZ, ROSA LAURA 12770938G
GONZÁLEZ GUDINO, ALEJANDRO 52410754X
LENDINES MARTÍNEZ, LUIS 47067263V
MANCEBO HERNÁNDEZ, JORGE 71141888J
MERINO PÉREZ, JULIÁN TEODORO 12366144X
MONTERO VIANA, ROSA ANA 09308359Y
MOYANO DE BARRIOS, MARÍA LILIANA 45684045L
PÉREZ REFOYO, MARÍA JOSÉ 07960098M
PRIETO ROMÁN, NADIA 11833825A
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA LAURA 12391985E
SAN JUAN ACEBES, JESÚS 09318072J
TEJIDO ORTEGA, JOSÉ 12736656S
VAQUERO LAGO, MARTA 44902083B
VILLALBA CARTÓN, LAURA 44907871A

CV: BOCYL-D-24042018-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78 Pág. 16063Martes, 24 de abril de 2018

ANEXO II

ASPIRANTES QUE EN LAS LISTAS PROVISIONALES CERTIFICADAS DE ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS ESTABAN EN EL TURNO LIBRE, Y PASAN A FORMAR PARTE  

DE LA RELACIÓN DE ADMITIDOS, EN EL TURNO DE DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

GALÁN MARINA, EVA 44900539P

CV: BOCYL-D-24042018-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 78

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16064Martes, 24 de abril de 2018

ANEXO III

CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO  
DE LA FASE DE OPOSICIÓN

LOCALIDAD FECHA HORA

VALLADOLID 19/05/2018 10:00

Se advierte a los aspirantes que para la realización del ejercicio será necesario ir 
provistos de Documento Nacional de Identidad o NIE (para los aspirantes extranjeros), 
bolígrafo negro o azul. Asimismo, se aconseja llevar reloj a fin de poder comprobar el 
tiempo disponible para el desarrollo de la prueba.

TURNO LIBRE

LUGAR DESDE HASTA

AULARIO CAMPUS ESGUEVA.
P.º del Cauce, s/n ABELLA SANTOS, OLIVER DÍAZ-SALA GALEANO, MARÍA 

OLVIDO

ESCUELA DE INGENIERÍAS 
INDUSTRIALES
P.º del Cauce, s/n

DIEGUEZ ÁLVAREZ, MARÍA 
CONCEPCIÓN HUSILLOS NÚÑEZ, ALMUDENA

FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES
Avda. del Valle Esgueva, 6.

IBÁN MENCÍA, ENRIQUE NÚÑEZ VEGA, PALOMA

FACULTAD DE COMERCIO
Plaza del Campus, 1 OBREGÓN MORATINOS, ANA ISABEL ZURRÓN ALCAINE, ANA BELÉN

TURNO DE DISCAPACIDAD

LUGAR
TODOS LOS ASPIRANTESAULARIO CAMPUS ESGUEVA

P.º del Cauce, s/n.

CV: BOCYL-D-24042018-2


		2018-04-24T07:30:31+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




